
 

令和６年６月吉日 

  関係各位 
                                東京都立臨海青海特別支援学校長 

小原 由嗣 

 
 

令和６年度 理解推進研修会の御案内 
 
 

時下、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動に御指導と御協力を賜り、 

御礼申し上げます。 

さて、本校では特別支援教育センター校として、共生社会の実現を目指し、地域の特別支援教育の 
充実を図るため、下記のとおり研修会を開催いたします。共生社会を築く上での特別支援教育の理解 

や将来の生活を見据えたキャリア教育の学習指導等、お役に立てる内容となっております。ぜひ御参 

加くださいますよう、下記の通り御案内申し上げます。 
  

記 
 

 

１ 日  時  令和６年７月２６日（金） 午後２時～午後４時（受付 午後１時 30 分～） 
 

２ 場  所  東京都立臨海青海特別支援学校 （〒135-0064 江東区青海２－５－１） 

                   

３ 内  容  「障害のある子供たちの豊かな生活のために」 

                    ～キャリア教育の視点から大切にすること～ 
４ 講  師   藤田 誠 先生 

経歴：東京都教育委員会就労支援アドバイザー、都立特別支援学校外部専門員 

元東京都立特別支援学校 副校長 

元社会福祉法人あだちの里常務理事・竹の塚ひまわり園施設長 

                  ☆障害がある方の学校卒業後や生活、在学中に積み上げていきたい力等、障害が

ある方の生活を知る藤田先生にお話しいただきます｡ 

              
 

５ 対  象  幼稚園、小学校、中学校、高等学校等の教員 

          教育委員会及地域の関諸機関の皆様、特別支援学校教員、地域の皆様 

 

６ 参加申込み 下記の URL もしくは QR コードを読み取り、必要事項をご記入の上、お申込みくだ
さい。 

        締め切りは、７月１７日（水） 

   ＊定員１００名 （定員に達し次第、締め切らせていただきます） 

 
 

 

 
 

７ その他  ・駐車場のご用意はありません。御来校時は、公共交通機関を御利用ください。 

・カメラ、スマートフォン等での撮影は御遠慮ください。 
         ・緊急の場合の御案内は、本校ＨＰを通してお知らせいたします。ご覧ください。 

 

＜御問合せ＞ 
東京都立臨海青海特別支援学校 

                             副校長   濵島 隆幸 

                                                         主幹教諭  佐々木 裕美 

                             ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 寺平 依子 西岡 真紀 
電話 ０３-３５２９-５７００ 

FAX ０３-３５２９-５７０４ 

  

https://forms.office.com/r/niyGKU3x0E 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 学 校 所 在 地 

住   所  〒135-0064 東京都江東区青海２丁目５番１号     

電 話 番 号   03(3529)5700    ファクシミリ  03(3529)5704 
 

ア ク セ ス  

○ゆりかもめ「テレコムセンター駅」下車 徒歩２分 

○りんかい線「東京テレポート駅」下車 徒歩１５分 

○都バス「東京テレポート」行き「テレコムセンター駅前」下車 徒歩２分 


